CÂMARA MUNICIPAL DE
CORONEL JOÃO PESSOA
RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.517.310/0001-46
Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000

TERMO ADITIVO Nº. 001/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021
CONTRATO DE SALDO REMANESCENTE Nº 004/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA, com sede na Rua Alcides
Viana, nº 210, centro, Coronel Joao Pessoa/RN, Inscrita no CNPJ: 24.517.310/0001-46,
neste ato representada pelo sr. José Severiano De Figueiredo Maia Junior, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa POSTO CENTRAL SÃO
SEBASTIÃO, empresa atuante no ramo de combustíveis, estabelecida na Rua
Nenenzinha Moreno, nº 70, centro, Coronel João Pessoa, Estado do Rio Grande do Norte,
CNPJ nº 12.203.201/0001-75, doravante denominado simplesmente CONTRATADO,
neste ato representado pelo Sr. Sebastião Pinheiro de Souza, registrado no CPF:
214.559.704-25, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas
que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 Contratação de empresa, por Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze)
meses, para Aquisição fracionada de combustível destinado a Câmara Municipal de
Coronel João Pessoa/RN

Parágrafo único: O reajuste se aplica a partir da publicação do presente Termo Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1 O valor do registrado no item é de R$ 6,31 (seis reais e trinta e um centavos) sendo
alterado para R$ 7,57 (sete reais e cinquenta e sete centavos), representando um
acréscimo de 19,97% (dezenove virgula noventa e sete por cento) sobre o valor original,
por litro.

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais da ata nº 001/2021.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de
aditamento e 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas
que a tudo assistiram.

Coronel João Pessoa/RN, em 21 de Dezembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE
CORONEL JOÃO PESSOA
CNPJ: 24.517.310/0001-46

 CONTRATANTE

POSTO CENTRAL SÃO SEBASTIÃO
CNPJ 12.203.201/0001-75

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1)_____________________________
  CPF:

2)_____________________________
     CPF: